"Elaboración de Expediente Técnico de Obra: Proyecto Mejoramiento de las
Infraestructuras Académicas y Administrativas del CITEmadera de Villa El Salvador",
presentada por el Contratista.

2. Determinar si corresponde o no que la Entidad pague a favor del contratista la suma de
SI. 29,238.53 (Veintinueve mil doscientos treinta y ocho y 53/100 Nuevos Soles) más
intereses de ley generados hasta la fecha del pago efectivo, por concepto de saldo a
su favor, derivado de la liquidación del contrato.

3. Determinar si corresponde o no que la Entidad emita a favor del contratista la
Constancia de Prestación de Servicio sin Penalidades por el servicio prestado.

[...]

intereses de ley generados hasta la fecha del pago efectivo, por concepto de saldo a

su favor, derivado de la liquidación del contrato, debemos analizar 10 siguiente:

3,1) La SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL de la demanda consiste en el pedido para

que se ordene al Ministerio de la Producción la cancelación de la suma de

51.29,238.53 (Veintinueve mil, doscientos treinta y ocho con 53/100 Nuevos Soles)

más los intereses de ley generados hasta su pago efectivo, por concepto de Saldo a

favor de! contratista derivado de la liquidación del servicio "Elaboración de Expediente

Técníco-- de Obra Proyecto Mejoramiento de.' las Infraestructuras Académicas y